
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015

SEPTIEMBRE DE 2014

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Comunicaciones y Transportes 1 de   09J4V Fideicomiso de Formación y Capacitación para el Personal de la Marina Mercante
Nacional

SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

4

 317  

1Zona Económica:  58  

Director General
Capitán
Director de Área
Director de Plantel
Subdirector de Área
Subdirector de Jefe de Máquinas
Subdirector de Plantel
Jefe de Departamento
Jefe de Departamento Oficialías
Jefe de Departamento Administrativo
Jefe de Departamento de Carrera
Jefe de Departamento

LA1
MA1
MA1
NC2
NB2
NB2
NA1
OC3
OC1
OB1
OB1
OA1

 1
 1
 3
 3
 5
 1
 7

 14
 1
 1
 1

 20

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1,529,051
 926,192
 926,192
 786,858
 669,006
 669,006
 513,742
 570,249
 460,123
 403,844
 403,972
 358,320

 1,042,172
 581,185
 581,185
 483,372
 406,085
 406,085
 305,781
 349,321
 267,887
 235,328
 235,319
 206,484

 486,879
 345,007
 345,007
 303,486
 262,921
 262,921
 207,961
 220,928
 192,236
 168,516
 168,653
 151,836

 92,774
 92,774
 92,774
 85,444
 72,808
 72,808
 56,096
 61,883
 50,461
 44,245
 44,262
 39,321

 36,248
 32,193
 32,193
 28,231
 25,147
 25,147
 19,160
 12,425
 21,217
 14,234
 14,356
 11,763

 66,098
 52,016
 52,016
 49,037
 46,683
 46,683
 43,635
 44,987
 42,470
 41,496
 41,495
 40,621

 115,347
 69,848
 69,848
 59,146
 49,731
 49,731
 37,454
 42,507
 32,944
 28,809
 28,812
 25,257

 176,412
 98,176
 98,176
 81,628
 68,552
 68,552
 51,616
 59,126
 45,144
 39,732
 39,728
 34,874

TOTAL:
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ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Comunicaciones y Transportes 2 de   09J4V Fideicomiso de Formación y Capacitación para el Personal de la Marina Mercante
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SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

4

2Zona Económica:  259  

Primer Oficial de Cubierta
Primer Oficial de Máquinas
Segundo Oficial de Cubierta
Segundo Oficial de Máquinas
Tercer Oficial de Cubierta
Tercer Oficial de Máquinas
Maestro de Educación Náutica
Maestro de Educación Náutica
Médico
Ingeniero Eléctrico
Ingeniero Electrónico
Subcontador
Radio Operador
Subjefe de Recursos Humanos
Cuarto Oficial de Máquinas
Contramaestre
Mayordomo
Mecánico Especializado
Primer Cocinero
Timonel
Motorista
Jefe Analista de Sistemas de Computación
Analista de Presupuestos
Jefe Analista de Recursos Humanos
Comandante de Alumnos
Jefe Turno de Mantenimiento
Auxiliar Escolar
Bibliotecario
Abogado
Analista de Auditoría
Analista de Contabilidad
Analista de Recursos Humanos
Jefe de Oficina
Jefe de Sección
Médico General
Jefe de Oficina
Primer Camarero
Segundo Cocinero
Comandante de Alumnos
Analista Programador
Tercer Cocinero
Camarero

39
39
38
38
37
37
36
35
34
34
34
33
32
31
30
30
30
30
29
29
29
28
28
28
27
27
26
26
25
25
25
25
25
24
24
24
23
23
22
22
21
21

 1
 1
 1
 1
 1
 1
 9

 41
 1
 1
 1
 1
 1
 2
 1
 1
 1
 3
 1
 2
 3
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 5
 1
 1
 1
 1
 1
 4
 1
 1
 1
 3
 1
 8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 529,752
 529,752
 393,685
 393,685
 367,708
 367,708
 346,399
 343,947
 302,776
 302,776
 302,776
 291,041
 289,779
 231,987
 221,480
 221,480
 221,480
 221,480
 159,715
 159,715
 159,715
 148,841
 148,841
 148,841
 138,224
 138,224
 137,583
 137,583
 137,510
 137,510
 137,510
 137,510
 137,510
 137,034
 137,034
 137,034
 136,704
 136,704
 134,910
 134,910
 125,867
 125,867

 338,688
 338,688
 249,492
 249,492
 232,464
 232,464
 218,496
 216,888
 189,900
 189,900
 189,900
 182,208
 181,380
 143,496
 136,608
 136,608
 136,608
 136,608
 96,120
 96,120
 96,120
 88,992
 88,992
 88,992
 82,032
 82,032
 81,612
 81,612
 81,564
 81,564
 81,564
 81,564
 81,564
 81,252
 81,252
 81,252
 81,036
 81,036
 79,860
 79,860
 73,932
 73,932

 191,064
 191,064
 144,193
 144,193
 135,244
 135,244
 127,903
 127,059
 112,876
 112,876
 112,876
 108,833
 108,399
 88,491
 84,872
 84,872
 84,872
 84,872
 63,595
 63,595
 63,595
 59,849
 59,849
 59,849
 56,192
 56,192
 55,971
 55,971
 55,946
 55,946
 55,946
 55,946
 55,946
 55,782
 55,782
 55,782
 55,668
 55,668
 55,050
 55,050
 51,935
 51,935

 60,976
 60,976
 46,237
 46,237
 43,423
 43,423
 41,114
 40,849
 36,389
 36,389
 36,389
 35,118
 34,981
 28,721
 27,583
 27,583
 27,583
 27,583
 20,892
 20,892
 20,892
 19,714
 19,714
 19,714
 18,564
 18,564
 18,495
 18,495
 18,487
 18,487
 18,487
 18,487
 18,487
 18,435
 18,435
 18,435
 18,399
 18,399
 18,205
 18,205
 17,226
 17,226

 47,510
 47,510
 34,998
 34,998
 32,609
 32,609
 30,650
 30,425
 26,639
 26,639
 26,639
 25,559
 25,443
 20,129
 19,163
 19,163
 19,163
 19,163
 13,484
 13,484
 13,484
 12,484
 12,484
 12,484
 11,508
 11,508
 11,448
 11,448
 11,442
 11,442
 11,442
 11,442
 11,442
 11,398
 11,398
 11,398
 11,368
 11,368
 11,202
 11,202
 10,371
 10,371

 10,170
 10,170

 7,492
 7,492
 6,981
 6,981
 6,561
 6,513
 5,702
 5,702
 5,702
 5,471
 5,447
 4,309
 4,102
 4,102
 4,102
 4,102
 2,886
 2,886
 2,886
 2,672
 2,672
 2,672
 2,463
 2,463
 2,451
 2,451
 2,449
 2,449
 2,449
 2,449
 2,449
 2,440
 2,440
 2,440
 2,433
 2,433
 2,398
 2,398
 2,220
 2,220

 7,831
 7,831
 5,769
 5,769
 5,375
 5,375
 5,052
 5,015
 4,391
 4,391
 4,391
 4,213
 4,194
 3,318
 3,159
 3,159
 3,159
 3,159
 2,223
 2,223
 2,223
 2,058
 2,058
 2,058
 1,897
 1,897
 1,887
 1,887
 1,886
 1,886
 1,886
 1,886
 1,886
 1,879
 1,879
 1,879
 1,874
 1,874
 1,847
 1,847
 1,709
 1,709

 64,577
 64,577
 49,697
 49,697
 46,856
 46,856
 44,526
 44,257
 39,755
 39,755
 39,755
 38,472
 38,334
 32,014
 30,865
 30,865
 30,865
 30,865
 24,110
 24,110
 24,110
 22,921
 22,921
 22,921
 21,760
 21,760
 21,690
 21,690
 21,682
 21,682
 21,682
 21,682
 21,682
 21,630
 21,630
 21,630
 21,594
 21,594
 21,398
 21,398
 20,409
 20,409
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SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

4

2Zona Económica: 

Secretaria de Director General
Secretaria de Director de Área
Programador Analista
Jefe de Archivo y Correspondencia
Secretaria de Director
Laboratorista
Técnico de Aire Acondicionado y Refrigeración
Marinero
Electricista
Secretaria de Subdirector
Cajera
Instructor
Cajera
Carpintero
Peluquero
Secretaria de Subdirector
Auxiliar de Contabilidad
Auxiliar de Personal
Secretaria de Jefe de Departamento
Contramaestre
Jefe de Lavado y Planchado
Profesor de Educación Física
Chofer
Cocinero
Motorista
Impresor
Gestor
Bibliotecario
Taquimecanógrafa
Carpintero
Electricista
Mecánico
Almacenista
Fontanero
Mecanógrafa
Auxiliar de Servicios
Camarero
Jardinero
Peluquero
Plomero
Prefecto
Auxiliar de Refrigeración

20
19
19
19
18
18
18
17
16
15
15
14
14
13
12
11
11
11
10
9
9
9
8
8
8
8
8
8
7
7
7
7
7
6
4
4
4
4
4
4
4
4

 1
 2
 1
 1
 3
 3
 3
 3
 1
 2
 1
 3
 2
 1
 1
 7
 3
 2
 3
 1
 2
 3
 2
 3
 1
 3
 3
 3
 6
 3
 1
 1
 3
 1
 5

 21
 10
 1
 2
 2

 10
 3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 123,836
 118,214
 118,214
 118,214
 117,428
 117,428
 117,428
 116,476
 114,407
 109,153
 109,153
 107,964
 107,964
 107,525
 107,140
 103,953
 103,953
 103,953
 100,880
 99,706
 99,706
 99,706
 95,461
 95,461
 95,461
 95,461
 95,461
 95,461
 91,671
 91,671
 91,671
 91,671
 91,671
 91,452
 87,186
 87,186
 87,186
 87,186
 87,186
 87,186
 87,186
 87,186

 72,600
 68,916
 68,916
 68,916
 68,400
 68,400
 68,400
 67,776
 66,420
 62,976
 62,976
 62,196
 62,196
 61,908
 61,656
 59,568
 59,568
 59,568
 57,552
 56,784
 56,784
 56,784
 54,000
 54,000
 54,000
 54,000
 54,000
 54,000
 51,516
 51,516
 51,516
 51,516
 51,516
 51,372
 48,576
 48,576
 48,576
 48,576
 48,576
 48,576
 48,576
 48,576

 51,236
 49,298
 49,298
 49,298
 49,028
 49,028
 49,028
 48,700
 47,987
 46,177
 46,177
 45,768
 45,768
 45,617
 45,484
 44,385
 44,385
 44,385
 43,328
 42,922
 42,922
 42,922
 41,461
 41,461
 41,461
 41,461
 41,461
 41,461
 40,155
 40,155
 40,155
 40,155
 40,155
 40,080
 38,610
 38,610
 38,610
 38,610
 38,610
 38,610
 38,610
 38,610

 17,006
 16,397
 16,397
 16,397
 16,311
 16,311
 16,311
 16,208
 15,984
 15,415
 15,415
 15,286
 15,286
 15,239
 15,197
 14,851
 14,851
 14,851
 14,519
 14,391
 14,391
 14,391
 13,932
 13,932
 13,932
 13,932
 13,932
 13,932
 13,521
 13,521
 13,521
 13,521
 13,521
 13,498
 13,035
 13,035
 13,035
 13,035
 13,035
 13,035
 13,035
 13,035

 10,185
 9,667
 9,667
 9,667
 9,595
 9,595
 9,595
 9,508
 9,317
 8,834
 8,834
 8,725
 8,725
 8,685
 8,649
 8,356
 8,356
 8,356
 8,074
 7,965
 7,965
 7,965
 7,575
 7,575
 7,575
 7,575
 7,575
 7,575
 7,227
 7,227
 7,227
 7,227
 7,227
 7,206
 6,814
 6,814
 6,814
 6,814
 6,814
 6,814
 6,814
 6,814

 2,180
 2,069
 2,069
 2,069
 2,054
 2,054
 2,054
 2,035
 1,995
 1,891
 1,891
 1,868
 1,868
 1,859
 1,851
 1,789
 1,789
 1,789
 1,728
 1,705
 1,705
 1,705
 1,622
 1,622
 1,622
 1,622
 1,622
 1,622
 1,547
 1,547
 1,547
 1,547
 1,547
 1,543
 1,459
 1,459
 1,459
 1,459
 1,459
 1,459
 1,459
 1,459

 1,679
 1,593
 1,593
 1,593
 1,582
 1,582
 1,582
 1,567
 1,536
 1,456
 1,456
 1,438
 1,438
 1,431
 1,426
 1,377
 1,377
 1,377
 1,331
 1,313
 1,313
 1,313
 1,249
 1,249
 1,249
 1,249
 1,249
 1,249
 1,191
 1,191
 1,191
 1,191
 1,191
 1,188
 1,123
 1,123
 1,123
 1,123
 1,123
 1,123
 1,123
 1,123

 20,186
 19,572
 19,572
 19,572
 19,486
 19,486
 19,486
 19,382
 19,155
 18,581
 18,581
 18,451
 18,451
 18,403
 18,361
 18,012
 18,012
 18,012
 17,676
 17,548
 17,548
 17,548
 17,083
 17,083
 17,083
 17,083
 17,083
 17,083
 16,669
 16,669
 16,669
 16,669
 16,669
 16,645
 16,179
 16,179
 16,179
 16,179
 16,179
 16,179
 16,179
 16,179
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SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

2Zona Económica: 

Auxiliar de Impresor
Operador de Máquina Copiadora
Taquimecanógrafa
Marinero
Auxiliar de Cocina
Lavandero
Vigilante

4
4
3
2
2
2
2

 1
 3
 1
 1
 2
 2
 4

 
 
 
 
 
 
 

 87,186
 87,186
 82,389
 81,511
 81,511
 81,511
 81,511

 48,576
 48,576
 45,432
 44,856
 44,856
 44,856
 44,856

 38,610
 38,610
 36,957
 36,655
 36,655
 36,655
 36,655

 13,035
 13,035
 12,516
 12,421
 12,421
 12,421
 12,421

 6,814
 6,814
 6,373
 6,292
 6,292
 6,292
 6,292

 1,459
 1,459
 1,364
 1,347
 1,347
 1,347
 1,347

 1,123
 1,123
 1,050
 1,037
 1,037
 1,037
 1,037

 16,179
 16,179
 15,654
 15,558
 15,558
 15,558
 15,558


